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Ред.бр. Опис на активноста за самоконтрола на автономниот статус на ФРВ 

согласно со Стандарди и нормативи за изведување на високообразовна 

дејност на Универзитетот 

 Поени 

1. Објавен научен или стручен труд во најпрестижно 
меѓународно списание со импакт фактор од 1 (еден) – 4 
(четири) поени 

1. Mirascieva, Snezana and Petrovska, Sonja (2015) Family and School - Creators of a 
Child’s Educational Context. International Journal of Sciences: Basic and Applied 
Research, 20 (1). pp. 334-348. ISSN 2307-4531 

 
 

2. Објавен научен или стручен труд во меѓународно списание без импакт 
фактор  – 3 (три) поени 

 Поени  

 

1. Petrovska, Sonja and Batok, Marija (2014) Наставникот и неговата улога во 
инклузивната училница. Pedagoska revija, 5 (1-2). pp. 43-51. ISSN 1409-9187  

 

3. Објавен труд и претставување со уметничко и стручно дело на 
меѓународна научна, уметничка конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 
 
 

1. Petrovska, Sonja (2015) Through cooperative learning and humanization of the education to 
multiculturalism. First International Conference - Practicum of Future Pedagogues, Teachers 
and Kindergarten Teachers in Multicultural Environments - Experiences and Challenges, 1 (1). 
pp. 332-340. ISSN 978-608-238-086-5 

2. Petrovska, Sonja and Stuparikj, Jovana (2015) Компаративните истражувања во 
образованието. Зборник на трудови: Состојби, предизвици и перспективи во 
воспитанието и образованието во Република Македонија. pp. 47-54. ISSN 978-608-242-
021-9 

3. Petrovska, Sonja and Sivevska, Despina and Popeska, Biljana and Runceva, Jadranka (2015) 
Application of ICT in teaching in secondary schools in the Republic of Macedonia. Book of 
Selected Papers, Symposium: ICT in Education, 5. pp. 87-97. ISSN 978-953-7210-83-0 

 
 

 
 
 

7. Потпишан договор за истражувачко-апликативна соработка во висина од 
1.000 (илјада) евра/година – 1 (еден) поен. За секои исполнети нови 1.000 
(илјада) евра/година се добива нов 1 (еден) поен за секои 1.000 (илјада) 
евра  

 Поени 
 

Petrovska, Sonja and Sivevska, Despina and Popeska, Biljana and Bocvarova, Jadranka 

and Stuparik, Jovana (2015) Професионален развој на наставниците во Република 

Македонија – состојби и перспективи. [Project] (Submitted) 

 
 
 

15. Извршување на функција  Поени 

 – декан – 5 (пет) поени   

  Вкупно поени 19 
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